Ed. Wendelin Foerster, Wiesbaen, rééd. 1968, p. 21-22.

J.-L.V.

20. VINCENT VON BEAUVAIS (*Speculum historiale*, IV, ch. III)

Contra vane gloriosos, superbos, praesumptuosos, contemptores

Item contra illos, qui laudati verbis subdolis gaudent et postea penitent, hanc fabulam fingit :
Cum de fenestra corvus occasione caseum raperet, altam arborem supersedit. Vulpes ut hunc vidit, de contra sic ait : « O corve, quis similis tibi et pennarum tuarum quam magnus est nitor ! Qualis decor esset, si vocem claram habuisses ! Nulla prior avis fuisset. » At ille, dum placere voluit et vocem suam validius ostendere, sursum clamavit et ore patefacto caseum oblitus deicit, quem celeriter dolosa vulpes avidius rapuit. Tunc stupens corvus ingemuit ac deceptus penituit.

Ed. Harry C. Schnur, München, 1979, p. 364-365.

21. ODON DE CHERINGTON / EUDES DE CHERITON (*Livre des Paraboles*)

De caseo et corvo - Contra vanam gloriam

Sicut narrat Ysopus :

Caseus in rostro Corvi pendebat ab alto, et Vulpes, cupiens caseum comedere, dixit Corvo: « Quam bene cantabat pater tuus ! Vellem audire vocem tuam. » Corvus aperuit os suum et cantavit, et sic caseus cecidit, et Vulpes eum comedit.

Sic plerique portant caseum, hoc est nutrimentum, unde anima debet vivere, scilicet pacienciam, gratiam, caritatem. Sed venit Diabolus et excitat illos ad opus vane glorie, ut cantent, se ipsos commendent, fimbrias suas magnificent; et sic, quia gloriam mundi, non gloriam que Dei est, querunt, pacienciam et omnes virtutes amittunt. Sic David, quia populum suum ad vanam gloriam muneravit, in magna parte amisit.

Ed. Harry C. Schnur, München, 1979, p. 296.

Ainsi parle Esope :

Un fromage pendait en haut dans le bec d'un corbeau, et le renard, qui désirait manger le fromage, dit au corbeau : « Qu'il chantait bien, ton père ! Je voudrais entendre ta voix. » Le corbeau ouvrit la bouche et ainsi le fromage tomba et le renard le mangea.

Ainsi, beaucoup de gens portent un fromage, c'est-à-dire la nourriture dont l'âme doit vivre, à savoir la patience, la grâce, la charité. Mais vient le Diable, et il les met au service d'une vaine gloire : ils chantent, ils se font valoir, ils font admirer les breloques à leurs vêtements ; et ainsi, parce qu'ils recherchent la gloire du monde, non la gloire de Dieu, ils perdent la patience et toutes les vertus. C'est ainsi que David, parce qu'il a entraîné son peuple vers une vaine gloire, l'a perdu en grande partie.

J.-L.V.

Bibliographie

AVIANUS, *Fables*, éd. et trad. Françoise Gaide, Paris, 1980, Les Belles Lettres.